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Historia  Bursy Szkolnej nr 5 sięga roku 1976, kiedy to oddano do użytku liczący 475 

miejsc internat dla uczniów szkoły przyzakładowej Lubelskiego Przedsiębiorstwa Instalacji 

Przemysłowych „Instal”. Jako bursa placówka nasza funkcjonuje od 1 września 1994. 

Nasi absolwenci często nas odwiedzają wspominając niezapomnianą atmosferę  

i klimat. Dobra opinia zadowolonej młodzieży i  rodziców przekazywana z ust do ust to 

najlepsza reklama naszej placówki, która nie może narzekać na brak chętnych do zamieszkania.  

Wychowankowie mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań  

w czasie różnorodnych zajęć prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. 

Ponadto w bursie znajduje się biblioteka, która liczy 6623 woluminów. Księgozbiór 

dostosowany jest do potrzeb oraz zainteresowań wychowanków. Gromadzimy lektury szkolne, 

opracowania, literaturę piękną oraz beletrystkę. W naszej bibliotece wychowankowie mają 

realny wpływ na to, co znajduje się na półkach.  

Atmosferę budują uroczystości organizowane przez grupy, jak np. coroczna wspólna 

Wigilia. Wychowankowie mogą sprawdzać swoje umiejętności nie tylko w konkursach 

lokalnych, ale też ogólnopolskich, w których wielokrotnie byli laureatami. Cyklicznie 

prowadzimy takie projekty, jak: Mikołajkowe Zawody Strzeleckie z broni pneumatycznej, Grę 

o pierwszej pomocy przedmedycznej, Gry miejskie. 

Bursa bierze udział w różnorodnych inicjatywach ogólnopolskich, takich jak: „Szkoła 

Pamięta”, „Do Hymnu”, obchodach Dnia Bezpiecznego Internetu. Możemy pochwalić się 

Miejskim Certyfikatem Szkoły Promującej Zdrowie, od 2013 roku należymy do 

ogólnopolskiego Klubu Bezpieczne Szkoły, w roku 2016 otrzymaliśmy Honorowy  Certyfikat 

Jakości Lubelskiego Forum Twórczych Placówek potwierdzający bardzo wysoką jakość pracy 

dydaktycznej i opiekuńczo- wychowawczej. 

W roku szkolnym 2020/21 mimo panującej epidemii koronawirusa bursa zgodnie  

z rozporządzeniem MEiN działała w trybie stacjonarnym zapewniając przebywającej  

w niej młodzieży całodzienną opiekę i wyżywienie, również w soboty i niedziele.  

W placówce przebywała młodzież korzystająca  z nauczania zdalnego na terenie bursy, 

uczęszczająca na praktyki zawodowe, korzystająca ze szkolnych konsultacji, wychowankowie  

z Ukrainy. Mimo trudnych czasów pandemii wychowankowie pod opieką wychowawców brali 

udział w konkursach i przedsięwzięciach. 

Oto niektóre z nich: 

 Konkurs fotograficzny ,,Złota Polska Jesień”, 

 „Błyskawiczny Konkursu Świąteczny” – za pomocą korespondencji elektronicznej, 

 projekt „Rozmaitości kulturalne” - którego celem było kształtowanie wrażliwości 

estetycznej oraz umiejętności czerpania z dóbr kultury światowej,  



 projekt „Niezapomniani” organizowany przez Żydowskie Muzeum Galicja  

w Krakowie, 

 Ogólnopolski XXII Konkurs ekologiczny „Moja ziemia-czysty świat”, 

 II edycja ogólnopolskiego konkursu dla młodzieży „Polskie serce pękło. Katyń 1940”, 

 II Wojewódzki konkurs na najpiękniejszą palmą i pisankę wielkanocną, 

 VI konkurs „Piosenki z duszą”, 

 Lubelski konkurs samorządowy 2021. 

W procesie rekrutacji na rok szkolny 2021/2022 bursa dysponuje 311 miejscami 

dla młodzieży (158 miejsc dla dziewcząt i 153 miejsca dla chłopców). Całodobową  

i całotygodniową opiekę zapewni 22 pedagogów oraz 23 pracowników administracji. Czesne 

miesięczne czesne w roku szkolnym 2020/21 wynosiło 85 złotych, natomiast koszt dziennej 

stawki żywieniowej od stycznia 2021 roku to 10,60 złotych (może ulec zmianie). 

Bursa posiada monitoring wizyjny na korytarzach, klatce schodowej, holu oraz  

w otoczeniu budynku. Pomieszczenia placówki zabezpieczone systemem ochrony 

przeciwpożarowej.  

Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału w rekrutacji. 


